

استقبال جهانی از رویکرد دکتر روحانی برای حل صلح‌آمیز مسأله هسته‌ای

کشورهای عمده غرب از ابراز تمایل دکتر روحانی برای حل صلح‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران استقبال کردند.



کشورهای عمده غرب از ابراز تمایل دکتر روحانی برای حل صلح‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران استقبال کردند.

دراین باره خبرگزاری ریانووستی به نقل از سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه که در پایان مذاکراتش با مقامات ایتالیایی سخن می‌گفت، گزارش داد: مسکو از اظهارات حسن روحانی، رئیس‌جمهوری جدید جمهوری اسلامی ایران در باره تعامل با روسیه و آمادگی برای حل مسأله هسته‌ای بر اساس گفتگو استقبال می‌کند.

وی افزود: ما از اظهارات رئیس‌جمهوری جدید ایران در مورد تمایل به ادامه همکاری با فدراسیون روسیه استقبال می‌کنیم. ایران همسایه نزدیک ماست و ما دارای طرح‌های مشترک زیادی در همکاری دوجانبه و در دریای خزر هستیم.

وزیر امور خارجه روسیه همچنین افزود: ما از اظهارات رئیس‌جمهوری جدید ایران درباره آمادگی برای حل مسأله هسته‌ای ایران استقبال می‌کنیم. تأکید می‌کنم که ما با سخنانی درباره حل این مسأله نه بر اساس ضرب‌الاجل‌ها بلکه بر اساس برخورد محترمانه نسبت به شریک، کاملاً موافق هستیم.

آمریکا: منتظر #171& گام‌های معتبر ایران هستیم

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم تحلیف رئیس‌جمهوری جدید در ایران را فرصتی برای تسریع در رفع دغدغه‌های جهانی توصیف کرده و می‌گوید: واشنگتن در انتظار گام‌های معتبر ایران است.

#171& جن پساکی» که در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، گفت: تحلیف رئیس‌جمهوری جدید ایران، فرصتی برای تهران است تا برای رفع نگرانی عمیق جامعه بین‌الملل در مورد برنامه هسته‌ای سریع‌تر گام بردارد.

وی افزود: گام‌هایی وجود دارد که ایران باید برای عمل به تعهدات بین‌المللی و یافتن راهکاری مسالمت‌آمیز برای این موضوع بردارد. توپ در زمین آنهاست.

پساکی در پاسخ به سؤالی در مورد واکنش آمریکا به اظهارات روز سه‌شنبه #171& حسن روحانی» مبنی بر آمادگی ایران برای ورود به مذاکراتی #171& جدی و واقعی»، گفت: #171& ما می‌خواهیم ایران گام‌هایی معتبر» برای رفع نگرانی‌ها در مورد ماهیت برنامه هسته‌ای بردارد.

نامه نخست‌وزیر انگلیس به روحانی

#171& دیوید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس با ارسال نامه‌ای به #171& حسن روحانی» رئیس‌جمهور اسلامی ایران، نسبت به بهبود روابط تهران لندن در دولت جدید ایران، ابراز امیدواری کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، وی در این نامه که به مناسبت تحلیف آقای روحانی ارسال شده، نوشته است که بهبود روابط بین ایران و انگلیس روندی تدریجی است.

کامرون از دولت جدید ایران خواسته است برای رفع نگرانی‌ها در مورد برنامه هسته‌ای و همچنین یافتن راه‌حلی مسالمت‌آمیز برای بحران سوریه، به صورتی #171& جدی و سازنده» تعامل کند.

وی در بخشی از این نامه آورده است: به مناسبت تحلیف شما، می‌خواهم امیدواری خودم را نسبت به اینکه انتخاب شما به فرصتی برای ارتقا روابط بین کشورهایمان تبدیل شود، اظهار کنم.

نخست‌وزیر انگلیس در پیام خود به آقای روحانی می‌افزاید: ارتقا روابط دوجانبه روندی تدریجی است و مسائلی وجود دارد که باید

برطرف شوند.

استقبال پاریس در ملاقات لوران فابیوس وزیر امور خارجه فرانسه و علي آهني سفير جمهوري اسلامي ايران در اين کشور، روابط ايران و فرانسه، موضوع هسته اي، حقوق بشر و تحولات منطقه اي مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

وزیر امور خارجه فرانسه در این دیدار با اشاره به انتخابات اخیر ریاست جمهوری در ایران و ارسال پیام تبریک اولاند، رئیس جمهوری فرانسه برای دکترروحاني اظهار داشت: ایران یک ملت و یک کشور بزرگ و مهم است. ارزیابی ما از نتیجه انتخابات از سوي ملت ايران این بود که بنا به تصمیم ملت، یک تحول در ایران به وقوع پیوسته است و این تصمیم متعلق به ملت ایران است و ما هرگز دخالتی در امور داخلی ایران نمی کنیم.

فابیوس با اشاره به ویژگی های روحاني، رئیس جمهوری اسلامي ايران از آمادگی وي برای دیالوگ استقبال و ضمن خاطرنشان کردن تحولات در سوریه و اختلاف نظرهای موجود در این باره بر ضرورت دستیابی به راه حل سياسي از طریق گفتگو تاکید کرد.

وي همچنین با تشریح دیدگاه های فرانسه در قبال موضوع هسته اي ضرورت دیالوگ و کار روي پیشنهادهای ملموس برای رفع نگرانی های موجود در برنامه

هسته اي ايران را مورد تاکید قرار داد.

آهني سفير کشورمان هم در پاسخ، با اشاره به ظرفیت های وسیع همکاری بین دو کشور از دیالوگ مستقیم برای تامین منافع مشترک و کمک به یافتن راهکارهای مناسب برای بحران های منطقه اي استقبال کرد

بنا بر این گزارش، حسن روحاني در اولین نشست خبري خود پس از مراسم تحلیف گفت که دولتش به مذاکرات با روسیه برای پیشبرد صنعت انرژی اتمی خود ادامه می دهد و امیدوار به ساخت نیروگاه های جدید اتمی است.

مذاکرات 5+1 و ایران تا پایان شهریور

به دنبال آن سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه با ابراز خوشبینی درباره دور بعدی مذاکرات گروه موسوم به 5+1 با ایران تاکید کرد که دور جدید مذاکرات باید تا نیمه سپتامبر (24 شهریور) از سر گرفته شود.

خبرگزاری رویترز گزارش داد: سرگئی ریابکوف، گفت که مسکو در خوشبینی پنج عضو دیگر گروه مذاکره کننده با ایران سهیم است و برای سازماندهی دور جدید گفتگوها به محض آن که روحاني مذاکره کننده هسته اي اش را معرفی کند، تلاش می کند.

وي به خبرگزاری اینترفاکس گفت: این دور، با توجه به تمامی شرایط، باید تا نیمه سپتامبر برگزار شود. این (مذاکرات) نمی تواند بیش از این به تاخیر بیفتد.

ریابکوف گفت: به محض آن که ترکیب هیات جدید ایران روشن شود، گروه شش می تواند به سرعت پیشنهادی ارائه دهد و این دور (از مذاکرات) را در چهار یا پنج هفته آینده سازماندهی کند و دلایل زیادی برای خوشبینی وجود دارد.

اعلام آمادگی اشتون برای شروع مذاکرات

کاترین اشتون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم با ارسال نامه تبریک به حسن روحاني، از وي دعوت کرد تا در اسرع وقت مذاکرات با گروه موسوم به 5+1 را از سر بگیرد.

به گزارش ایسنا، متن نامه کاترین اشتون، که به نمایندگی از آمریکا، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین و آلمان موسوم به 5+1 ریاست مذاکرات با ایران را به عهده دارد، به شرح زیر است:

آقای رئیس جمهور محترم

من تبریکات خود را به مناسبت تحلیف شما به عنوان رییس جمهوری اسلامي ايران تقدیم تان می کنم. ملت ايران اختیار جدی تعامل در مذاکرات و همکاری با جامعه بین المللی برای رسیدن به رفع فوري نگرانی های جدی اش درباره فعالیت های هسته اي ايران را به

عهده شما گذاشته است.

آقای رییس جمهور، من این نامه را می نویسم تا به شما بگویم که من، به همراه 3+3، برای ادامه گفتگوها به منظور یافتن یک راه حل در اسرع وقت آماده هستیم. امیدوارم که بتوانیم گفتگوهای جدی را با تیم مذاکره کننده شما به محض آن که ممکن شود، برنامه ریزی کنیم.

اتحادیه اروپا امیدوار است که تحت ریاست شما فرصت های جدیدی برای کار کردن با یکدیگر به منظور کاهش تنش های منطقه ای و ارتقای احترام برای حقوق بشر فراهم شود.

توصیه اوباما به آژانس

یک روزنامه سویسی از توصیه رئیس جمهوری آمریکا به آژانس بین المللی انرژی اتمی برای گفتگو با ایران تا ماه سپتامبر خبر داد.

به گزارش ایرنا، اس تی گالر تاگبلاط نوشت: اینک با به قدرت رسیدن حسن روحانی در ایران، اوباما این شانس را دارد که با او راه های حل مشکلات را امتحان کند.

این روزنامه سویسی یادآور شد که کاخ سفید پس از روی کار آمدن روحانی یک پیام حسن نیت را به نشانی تهران ارسال کرده و با ایجاد تسهیلاتی در

تحریم ها، صدور تجهیزات پزشکی، فرآورده های کشاورزی و کمک های بشردوستانه را به ایران بدون مشکل اعلام کرده است. اس تی گالر تاگبلاط در عین حال با یادآوری اینکه اوباما از طرف کنگره آمریکا تحت فشار است، به تصویب تحریم های جدید علیه ایران در کنگره آمریکا اشاره کرد و نوشت: این تصمیم درحالی گرفته شد که جان کری وزیر امورخارجه آمریکا مخالف آن و معتقد بود که نباید با تحریم های جدید مذاکرات هسته ای را به خطر انداخت.

روزنامه سویسی در ادامه گزارش خود نوشت: روحانی در مذاکرات ایران با آژانس و گروه 5+1 این شانس را دارد که نشان دهد تا چه حد جدی است.

اوباما نیز در ازای این کار می تواند تحریم ها را گام به گام لغو و در نهایت روابط دیپلماتیک با تهران برقرار کند.

روزنامه آمریکایی کریستین ساینس مانیتور هم نوشت: با روی کار آمدن رئیس جمهوری جدید ایران، نشانه های امکان آغاز مذاکرات هسته ای بین تهران و واشنگتن بروز کرده است.

این روزنامه افزود: از سرگیری مذاکرات هسته ای در وهله نخست مستلزم اعتماد سازی است و دو ماه آینده در یافتن راه حلی صلح آمیز مهم خواهد بود.

ایران و آمریکا نشانه هایی از تمایل به از سرگیری مذاکرات مستقیم را بروز داده اند.

این روزنامه آمریکایی در پایان آورده است: مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا مستلزم اعتماد سازی دو طرف است. گام بعدی شفاف سازی تهران در زمینه برنامه هسته ای و نیز کاهش تحریم ها از سوی واشنگتن است. برداشتن چنین گام هایی ممکن است توسط رئیس جمهوری جدید ایران و یک رئیس جمهوری در آمریکا که به پایان دوران ریاست جمهوری نزدیک می شود، آسان تر باشد.

دولت اسپانیا هم با صدور بیانیه ای ضمن تبریک آغاز دوران ریاست جمهوری دکتر حسن روحانی، از آن به عنوان آغاز صفحه ای جدید از رونق، پیشرفت و گشایش در تاریخ ایران یاد کرد.

به گزارش ایرنا، در این بیانیه که از سوی وزارت امور خارجه اسپانیا انتشار یافت، آمده است: اسپانیا اطمینان دارد که دوران ریاست جمهوری روحانی، صفحه ای جدید از رونق و گشایش را در تاریخ ایران خواهد گشود و به همگرایی کامل آن با جامعه بین المللی منجر خواهد شد.

بیانیه می افزاید: به همین دلیل، ما رییس جمهوری ایران را تشویق می کنیم تا با شجاعت و روحیه ای متعهد به مذاکرات با مساله برنامه هسته ای روبرو شود، سهمی سازنده در صلح و امنیت منطقه داشته باشد و تلاشهای خود را برای پیشبرد احترام به حقوق بشر

دو برابر کند.

دولت اسپانیا پس از اعلام نتایج یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در خردادماه گذشته نیز پیروزی دکتر روحانی را در این انتخابات، يك نقطه عطف خوانده بود که می تواند موجب تسریع و پیشبرد اساسی مذاکرات هسته ای ایران با نمایندگان جامعه بین المللی شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه هم یگانه راه حل مساله هسته ای ایران را گفتگو میان تهران و اعضای 5+1 عنوان و تاکید کرد: سایر راهکارها، ضمن پیچیده تر کردن مسایل، سبب بی ثباتی در منطقه می شود.

به گزارش ایرنا، لونت گمرکچی به خبرنگاران گفت: مواضع ترکیه درباره برنامه های هسته ای ایران مشخص است؛ معتقدیم تنها راه حل در این زمینه مذاکرات سیاسی میان دو طرف است.

وزیر امور خارجه آلمان هم با استقبال صریح از سخنان رئیس جمهوری اسلامی ایران مبنی بر آمادگی برای مذاکره جدی و محتوایی با گروه 5+1، این اظهارات را گامی در مسیر درست خواند.

به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان در نشست خبری سخنگویان دولت با خبرنگاران با بیان این مطلب به نقل از گیدو وستروله، افزود: برلین از اظهارات و مواضع اعلام شده از سوی رئیس جمهوری ایران به صراحت استقبال کرده و انجام اقدامات مشخص از سوی این کشور را عیار سنجش قرار خواهد داد.

آندریاس پشکه، افزود: ما پیشتر نیز از اظهارات آقای روحانی مبنی بر آمادگی این کشور برای شفافیت بیشتر در برنامه هسته ای استقبال کرده ایم ضمن این که باید ببینیم پیشنهادات مذاکرات مشخصی که از سوی گروه 1+5 ارائه شده است، قابل اجرا خواهد بود یا نه.